Protokół nr 11/2007
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 15 września 2007 r.

XI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Głuszycy

w godz. 9.00 – 12.30.
Nieobecni:

Radna Wioletta Olszewska

Radny Andrzej Magdziarz

1.
Otwarcie sesji.
XI sesję Rady Miejskiej w Głuszycy otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura.

Serdecznie powitał wszystkich zebranych na sali: panie radne i panów radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych, prezesa spółki ZUMiK, Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego oraz mieszkańców gminy.

Pogratulował wygranych konkursów: na dyrektora gimnazjum – pani Ewie Dorosz






  na dyrektora Przedszkola – pani Iwonie Wiśniewskiej

W sesji wzięło udział 13 radnych.

Na podstawie listy obecności radnych przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla ważności podejmowanych uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad.

Burmistrz

- złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania 

  Skarbnika gminy. Wniosek uzasadnił brakiem kandydata na to stanowisko.

GŁOSOWANIE za wycofaniem projektu uchwały

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada wycofała z porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 


      gminy.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/
Ustalenia: Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 9/2007 i nr 10/2007.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Stan bezpieczeństwa w gminie za I półrocze br.

6.
Informacja na temat organizacji roku szkolnego 2007/2008.


7.
Realizacja Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.

8.
Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie wody, energii elektrycznej 


i gazu. Gospodarka ściekowa.

9.
Informacja z wykonania budżetu gminy Głuszyca za I półrocze 2007 r.

10. Podjęcie uchwał:
10.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r.
10.2
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 
przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości rolnych,

10.3
w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/2003 Rady Miejskiej w Głuszycy 


z dnia 25 października 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 


z cmentarza komunalnego w Głuszycy,

10.4
zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 


29 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
gminy Głuszyca,

10.5
w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Głuszyca

10.6
w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Głuszyca

10.7
w sprawie odwołania Skarbnika gminy
11. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

12. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

13. Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 9/2007 i nr 10/2007.

Przyjęcie protokołu nr 9/2007

Radni nie zgłosili poprawek do protokołu.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 9/2007

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 9/2007 został przyjęty.

Przyjęcie protokołu nr 10/2007

Radni nie zgłosili poprawek do protokołu.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 10/2007

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 10/2007 został przyjęty.
4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami od 21 czerwca do 13 września br. złożył 
Burmistrz Wojciech Durak.

Radny Marek Masiuk
- zwrócił się do burmistrza o wyjaśnienie sprawy z podłączeniem do kolektora budynku przy 

  ul. Dolnej.

Burmistrz

- wyjaśnił, że mieszkaniec ul. Dolnej zgłosił do prokuratury, że gmina wykonuje podłączenia 

  do kolektora bez pozwoleń. Jest to nie prawda, bo gmina ma wszystkie potrzebne 

  dokumenty. 

5.
Stan bezpieczeństwa w gminie za I półrocze br.
Pisemną informację o stanie bezpieczeństwa w gminie za I półrocze radni otrzymali
przed sesją.

Na sesji obecny był Komendant Komisariatu Policji w Głuszycy.
Radny Szostak Bernard

- uważa, że w dalszym ciągu przystanek dla dzieci szkolnych w Głuszycy Górnej nie spełnia 

  warunków bezpieczeństwa. Zapytał, kto będzie odpowiadał w razie wypadku.

Komendant

- odpowiedział, że nie otrzymał takiego sygnału, a w Głuszycy praktycznie żadna szkoła nie 

  ma przystanku. Jedynie SP nr 3 ma bezpieczny dojazd.

Burmistrz

- wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski robił analizę przystanków i zatrzymywania się 

  autobusów przy szkołach. Przepisy o ruchu drogowym obowiązują i każdy użytkownik drogi 

  musi je przestrzegać. Autobusy szkolne są oznakowane zgodnie z przepisami, za dowóz do 

  szkoły odpowiada przewoźnik, od granicy szkoły odpowiada za bezpieczeństwo dzieci 

  dyrektor szkoły. W autobusie są opiekunowie. Należy zastanowić się, czy bezpieczniej jest 

  bezpośrednio z autobusu przekazać dzieci pod opiekę, czy prowadzić je ileś metrów od 

  autobusu i przeprowadzać przez drogę.
Dyrektor SP nr 1

- wyjaśnił, że droga, jaka jest, każdy wie, nie ma miejsca na wybudowanie extra przystanku. 

  Zarządca drogi twierdzi, ze droga spełnia wszystkie wymogi. Ten akurat odcinek drogi jest 

  kręty i widoczność jest ograniczona. Ale są znaki pionowe i poziome, znak ograniczenia 
  prędkości. Autobus, który zatrzymuje się koło szkoły jest oznakowany, włącza światła 
  awaryjne. W autobusie jest opiekun, od drzwi autobusu dzieci odbiera pracownik świetlicy 
  i ten pracownik odprowadza dzieci do autobusu.

Radny Szymański Grzegorz

- w zakresie omawianego problemu: w szkołach były „trójki giertychowskie”, nie zgłosiły one  

  żadnych uwag odnośnie bezpieczeństwa dzieci w żadnej szkole. Gmina nie może 

  odpowiadać za zdarzenia, które mogą zaistnieć na drodze.

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych złożyła wniosek:

Na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa uznać należy, że problemem jest spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Komisja uważa za zasadne przeprowadzenie kontroli przez Komisję alkoholową placówek prowadzących sprzedaż alkoholu. Podczas kontroli komisja powinna zwrócić uwagę nie tylko na posiadane koncesje, ale przede wszystkim na sprzedaż alkoholu nieletnim oraz na spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.

6.
Informacja na temat organizacji roku szkolnego 2007/2008.


Pisemna informację na temat organizacji roku szkolnego 2007/08 radni otrzymali w materiałach na sesję.
Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu:

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą organizacji roku szkolnego 2007/08. Komisja dokonała przeglądu jednostek oświatowych. Komisja pozytywnie ocenia przygotowanie dydaktyczne placówek do nowego roku szkolnego. Stan techniczny obiektów oświatowych ze względu na dużą ilość usterek technicznych – komisja ocenia negatywnie. 

7.
Realizacja Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.

Pisemną informację na temat realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie 

radni otrzymali w materiałach na sesję.
Opinia Komisji ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją. Odnośnie realizacji regulaminu komisja stwierdza, że gmina realizuje zapisy regulaminu w miarę możliwości. 

Uzupełniając informacje należy stwierdzić, że w wyniku interwencji Komisji d.s Wsi zlikwidowano dodatkowo dzikie wysypiska przy ul. Granicznej i w lesie stanowiącym łącznik

ulicy Łukasiewicza z ul. Sienkiewicza.

Komisja dokonała przeglądu gminy pod względem porządku i stwierdza, co następuje:

- częstym zjawiskiem na wsiach i w mieście jest wyrzucanie śmieci do rzeki; 

- na wsiach spotyka się zwierzęta domowe (psy, konie, krowy) błąkające się po ulicach, po 

  cudzych posesjach. Komisja zwraca uwagę sołtysom jako gospodarzom wsi, aby zwracali 

  uwagę właścicielom zwierząt, aby swoje zwierzęta trzymali w swoich zagrodach. Zwierzęta 

  nie mogą zagrażać bezpieczeństwu oraz nie mogą niszczyć mienia innych mieszkańców.

  Źle się dzieje, jeśli szkody czynią zwierzęta będące własnością sołtysa.

Komisja uważa, że utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy oraz w prywatnych obejściach zależy od świadomości mieszkańców. Nie mniej jednak działania gminy w tym zakresie są również niezbędne. Komisja dokonała przeglądu rzek i stwierdziła, że w Głuszycy Górnej należy podjąć natychmiastowe czynności naprawy zniszczonego muru oporowego przy ul. Kłodzkiej 9 i 77. Ten sam problem występuje w Sierpnicy przy ul. Świerkowej na wysokości „Finezji”.

Burmistrz

- uważa, że, od kiedy gmina nie zleca firmom utrzymania zieleni w gminie, a robi to swoimi

  siłami, widać postępy. Żywopłoty przycięte, trawa skoszona i kwitną kwiaty.

Radny Szamański Grzegorz

- zapytał, czy gmina sprawdza podpisywanie umów na wywóz nieczystości? Czy zdarzają się 

  osoby, które nie maja podpisanej umowy? Jeżeli SA takie przypadki, to, jakie decyzje 

  podejmuje gmina, aby zmusić do podpisania umowy.

Poniewierski Andrzej – insp. ds. ochrony środowiska

- wyjaśnił, że są kontrolowane umowy, ale jest jeszcze dużo do zrobienia w tym zakresie. 
  są tacy mieszkańcy, którzy twierdzą, że nie maja śmieci. Gmina posiada wykaz umów 
  i osób, które nie mają podpisanych umów. Co roku prowadzona jest kontrola, są
  przypomnienia i umów jest coraz więcej.

Przewodniczący Rady

- należy zamontować znaki (kierunkowskazy) do budynków użyteczności publicznej;

  takich informacji brakuje w mieście. Przyjezdni interesanci powinni mieć wskazane

  w którym kierunku udać się np. do Urzędu Miejskiego, Centrum Kultury, Pocztę itp.

- należy zamontować na terenie miasta tablice z planem miasta i gminy,

- należy w widocznym miejscu i poprawnie umieścić kierunkowskaz na „Osówkę”

  przy ul Kłodzkiej (kierowcy mylą drogę i wjeżdżają w drogę na cmentarz) oraz przy ul. 

 Sienkiewicza (kierowcy mylą drogę i wjeżdżają w ul. Chrobrego)

8.
Zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie wody, energii elektrycznej 


i gazu. Gospodarka ściekowa.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.
Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wnioskuje do Burmistrza, aby uaktywnił odpowiedzialne za ochronę środowiska podległe sobie służby do przeprowadzenia kontroli szamb (szczególnie na wsiach) podłączonych do rzeki, a następnie spowodował wyeliminowanie tych przypadków.

Radny Szostak Bernard

- podał przykład budynku komunalnego przy ul .Granicznej, który podłączony jest do rzeki 

  i stwierdził, że przede wszystkim budynki gminne powinny być podłączone do kolektora.

Burmistrz

- wyraził nadzieje, że już w przyszłym roku problem kolektora przy ul. Granicznej powinien 

  być rozwiązany.

Radny Masiuk Marek

- zwrócił się z pytaniem do Burmistrza:, co WZWiK zrobiło dla Głuszycy za pieniądze, które 

  pobiera za wodę z terenu gminy tj. około 1mln. 600 tys. zł.

Burmistrz

- wyjaśnił, że nic poza naprawami i usuwaniem awarii. W planach WZWiK jest wymiana 

  wodociągów przy ul. Górnej, 11 listopada. Głuszyca ma tyle wody, że może Wałbrzych 

  zaopatrzyć, tylko, że sieć jest jako sito. Ubytki wody na przesyle wynoszą około 60%.
Prezes ZUMiK

- uzupełniając informację burmistrza dodał, że Głuszyca ma tak dużo wody, że mogłaby tę 

  wodę sprzedawać, ale ze względu na bardzo zły stan techniczny sieci, nie byłoby wskazane, 

  aby gmina odłączyła się od Związku.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę.

Po przerwie obrady wznowił Wiceprzewodniczący Rady.

9.
Informacja z wykonania budżetu gminy Głuszyca za I półrocze 2007 r.
Burmistrz
- w I połowie br. budżet zrealizowany został w granicach 50%. W dochodach są odchylenia
  na plus, jest nadzieja, że w ciągu całego roku dochody zostaną zrealizowane w ponad 100%.

Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 r. wraz z uzasadnieniem radni 
otrzymali 14 dni przed terminem sesji. Burmistrz poprosił skarbnika, aby odniósł się do 

szczegółów przedstawionej informacji.
Skarbnik
- poinformował, że nie istnieje zagrożenie budżetu gminy zarówno po stronie wydatków jak 

  i dochodów. W części wydatków gmina realizuje je dobrze lub bardzo dobrze. Część 

  dochodów została zrealizowana na przełomie czerwca i lipca, a mianowicie są zwiększone 

  dochody z podatku od nieruchomości, wpłynęła część pieniędzy od syndyka masy 
  upadłościowej „Dall” około 300 tys. zł. w wykonaniu nie uwzględniona część subwencji 

  oświatowej, ponieważ pieniądze przyszły na przełomie czerwca i lipca. Realizowany jest 

  wachlarz inwestycji, wzrost środków unijnych jest na bieżąco. 

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją i pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za I półrocze 2007 r.

Radny Masiuk Marek

- stwierdził, że firmie „Dall” umorzono w zeszłym roku podatek od nieruchomości 

  w wysokości 740 tys. zł., czy to oznacza, że „Dall” miał większe zobowiązania jak 740 tys.?
Skarbnik gminy

- należy odróżnić zobowiązania firmy „Dall” od zobowiązań syndyka. Syndyk miał w kwocie 

  głównej 700 tys. plus 300 tys. i jeszcze jakaś kwota nie odprowadzona, ponieważ 

  postępowanie upadłościowe nie zostało jeszcze zakończone. Syndyk wystąpił do gminy 

  o umorzenie kolejnej części podatku od nieruchomości, ale gmina odmówiła.

10. Podjęcie uchwał:

10.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r.

Burmistrz

- zmiany w budżecie spowodowane są przekroczeniem wydatków na remonty budynków 
  komunalnych oraz po stronie dochodów z powodu otrzymanych dotacji.
Skarbnik gminy

- omówił kolejno zmiany w działach po stronie dochodów i wydatków. Szczegółowe 

  uzasadnienie zmian w budżecie radni otrzymali w materiałach na sesję.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje przedstawione zmiany w budżecie gminy na 2007 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XI/50/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 
      2007 r. została podjęta.

10.2
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 
przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości rolnych
Burmistrz
- projekt uchwały został przygotowany na wniosek użytkownika wieczystego. Grunty te leżą 

  na terenie miasta w okolicach ul. Kościuszki. Na dzień dzisiejszy teren ten jest zalesiony, 

  aby użytkownik mógł otrzymać dotacje z unii za zalesienie gruntu musi legitymować się 

  prawem własności, a nie użytkowaniem wieczystym.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za –  9 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 4 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XI/51/2007 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

      od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
      nieruchomości rolnych została podjęta.
10.3
w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/2003 Rady Miejskiej w Głuszycy 


z dnia 25 października 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 


z cmentarza komunalnego w Głuszycy,
Sekretarz gminy
- wyjaśnił, że podjęta uchwała w tej sprawie w dniu 31 maja br. nie przewidywała jej 

  publikacji. Obecna zmiana przewiduje tryb wejścia w życie uchwały po publikacji 

  w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XI/52/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/2003 Rady 
  
      Miejskiej w Głuszycy z dnia 25 października 2003 r. w sprawie ustalenia opłat 

      za korzystanie z cmentarza komunalnego w Głuszycy została podjęta.

10.4
zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 


29 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
gminy Głuszyca,
Burmistrz
- w związku z uszczegółowieniem § 23 uchwały Nr XXVII/150/2005 proponuję określić 

  w procentach wadium za dzierżawę nieruchomości gruntowych. Do tej pory była to 

  trzykrotność stawki wywoławczej czynszu rocznego, obecnie proponuję 20% tej stawki.

Radny Szostak Bernard

- złożył wniosek, aby w uchwale Nr XXVII/150/2005 dokonać na tej sesji jeszcze innej 

  poprawki:
 W rozdziale 5 §10 zmienić treść ust. 1 w taki sposób, aby dotychczasowi najemcy mogli 

  wykupić lokal po 2 latach jego użytkowania.

Radny Masiuk Marek

- wyjaśniając, stwierdził, że cena czynszu za lokalu może być w przetargu wygórowana, 

  najemca płaci czynsz np. przez 3 miesiące i występuje z wnioskiem o wykup tego lokalu. 

  Wartość tego lokalu przy wycenie może być obniżona. Gdyby użytkownik płacił czynsz to 

  dochody gminy byłyby większe niż kwota przy wykupie.

Radca prawny

- to, że ktoś chce wykupić lokal to nie oznacza, że wykupi, bo musi być zgoda właściciela, 

  czyli burmistrza. Jest mechanizm zablokowania tego rodzaju postępowania. To nie jest tak, 

  że burmistrz mając wniosek o wykup musi sprzedać lokal. Umowa dzierżawy jest ważna, 

  czynsz określony jest obowiązujący, burmistrz nie musi tydzień czy miesiąc po przetargu 

  zgodzić się na sprzedaż.

Głosowanie nad wnioskiem radnego Szostaka 

„W rozdziale 5 §10 zmienić treść ust. 1 w taki sposób, aby dotychczasowi najemcy mogli 

  wykupić lokal po roku jego użytkowania.”

Za – 2 głosy

Przeciw – 2 głosy

Wstrzymujących się – 9 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka nie przeszła.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za – 11 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XI/53/2007 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/150/2005 Rady Miejskiej  
       
      w Głuszycy z dnia 29 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami 
      stanowiącymi własność gminy Głuszyca została podjęta.

10.5
w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Głuszyca
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód przedstawił protokół Komisji

 przeprowadzonego postępowania w sprawie skargi na burmistrza.

W związku ze skargą Pani Krystyna Zarańskiej dotycząca złego funkcjonowania urzędu Miejskiego w Głuszycy w zakresie sprzedaży lokali mieszkalnych w dniu 17 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja dokonała analizy dokumentacji w/w sprawie. 

Z analizy tej wynika jednoznacznie, że celem obmiaru lokalu mieszkalnego pani Krystyny Zarańskiej było dokonanie inwentaryzacji budynku mieszkalnego w związku z wnioskiem 

o wykup mieszkania nr 8, a nie w związku ze sprzedażą lokalu, który zajmowany przez panią Zarańską. Ponadto pani Zarańska została powiadomiona pisemnie o dokładnej dacie i celu obmiaru.
W związku z powyższym skarga pani Krystyny Zarańskiej nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia.
GŁOSOWANIE nad uznaniem skargi za niezasadną

Za – 10 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 3 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada uznała skargę za niezasadną i podjęła w tej sprawie uchwałę Nr XI/54/2007.

10.6
w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Głuszyca
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód przedstawił protokół Komisji

 przeprowadzonego postępowania w sprawie skargi na burmistrza.

W związku ze skargą Pana Andrzeja Motyki w sprawie odmowy wynajęcia lokalu mieszkalnego położonego w Głuszycy. W dniu 17. 08. 2007 r. oraz 13. 09. 2007 r. Komisja Rewizyjna dokonała analizy dokumentacji oraz wysłuchała dodatkowych wyjaśnień 

p. Barbary Podgórskiej urzędnika bezpośrednio nadzorującego postępowanie w/w sprawie. Na podstawie uzyskanych informacji komisja stwierdziła, że p. Andrzej Motyka nie spełnia warunków zawartych w § 20 uchwały Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych oraz zgodnie z art. 691 Kodeksu cywilnego nie przysługuje mu prawo najmu.     

W związku z powyższym skarga Pana Andrzeja Motyki nie ma uzasadnienia. 

GŁOSOWANIE nad uznaniem skargi za niezasadną

Za – 11 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada uznała skargę za niezasadną i podjęła w tej sprawie uchwałę Nr XI/55/2007.
10.7
w sprawie odwołania Skarbnika gminy
Burmistrz
- poinformował, że wpłynął wniosek pana Artura  Michałuszka o odwołanie go z funkcji 

  Skarbnika gminy ze względów osobistych. Dlatego przedstawiam projekt uchwały 

  w sprawie odwołania pana Michałuszka z dniem 30 września br.
Radny Masiuk Marek

- zapytał, czy to oznacza, że gmina pozostanie bez skarbnika?

Burmistrz

- poinformował, że ogłosił zbieranie ofert do 15 października. Może wcześniej zostanie 

  rozpatrzona jakaś oferta. Propozycja dla 2 pań z Urzędu nie została przyjęta.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XI/56/2007 w sprawie odwołania Skarbnika gminy została podjęta.
Przewodniczący rady w imieniu własnym i Rady podziękował odchodzącemu skarbnikowi za dotychczasową, krótką pracę. Życzył sukcesów i dłuższego okresu racy w innej gminie.

11. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.
Pietraczyk Lech – mieszkaniec gminy
- Wniosek dotyczy utwardzenia placu targowego kostką oraz naprawy drogi (dojścia)

   do przychodni Unimed od strony ul. Dolnej.

Burmistrz

- wyjaśnił, że prace naprawcze na placu targowym są zaplanowane. Droga do Unimedu też 

  będzie naprawiona.
Węgrzyn Jan – mieszkaniec gminy

- zwrócił się z propozycją do Rady o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy”
  dla mieszkańca Głuszycy, który jest najstarszym mieszkańcem Głuszycy. Jest to pan 

  Rochach.

- zaproponował, aby w ramach promocji gmina biła swoja monetę. Chętnie będzie 

  współpracował, nawet przygotował wzór takiej monety.

- zamierza napisać książkę o Głuszycy, ale to wiąże się z wydatkami. Zwrócił się do Rady 

  o przyznanie mu 300 zł. na ten cel.

Burmistrz

- odnośnie monety Głuszycy, pomysł jest warty zachodu. Burmistrz zobowiązał Sekretarza 

  gminy, aby zajął się tematem.
- odnośnie środków na sfinansowanie książki, jest to wola Rady. Jeśli Rada przeznaczy środki 

   w budżecie na ten cel, to otrzyma je wnioskodawca.

Przewodniczący Rady

- wyjaśnił panu Węgrzynowi, że Rada przyznaje tytuł „Zasłużony dla Miasta i gminy” na 

  wniosek złożony przez np. grupę mieszkańców. Jest procedura przyznawana tytułu i jeśli 

  wszystkie warunki zostaną spełnione, nie ma przeszkód, aby uhonorować pana Rochacza.
Roślicka Krystyna – mieszkanka gminy

- podziękowała za pomoc, jaka otrzymało Koło PCK od Burmistrza..
- zwróciła się z prośbą, aby radni poparli akcje PCK odnośnie zbiórki żywności

  dla potrzebujących. Wszystkie dary żywnościowe zostaną przekazane do stołówek

   lub rozdzielone wśród biednych z gminy Głuszyca.

Andruszko Marek – mieszkaniec gminy

- na jakiej podstawie firma Stal-Kraft dokonuje rozbiórki budynków po firmie „Dall”?

  Czy firma Stal-Kraft otrzymała stosowne pozwolenia na takie działania?

Burmistrz

- Urząd skieruje zapytanie do Starostwa, czy były wydane pozwolenia na prowadzenie prac 

  rozbiórkowych.
12. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Solarz Jerzy

- zapytał, czy odchodzący Skarbnik przygotował dla Rady chociaż szkielet projektu budżetu 

  na 2008 r.?
Burmistrz

- Skarbnik ma w komputerze, przekaże wszystkie swoje dokumenty.
Skarbnik

- nic nie stoi na przeszkodzie, abym pomógł, jeśli będzie taka potrzeba.
Radny Głód Roman

- przy ul. Parkowej ustawiony jest znak zakaz ruchu – jednocześnie jest wyznaczona ścieżka 

  rowerowa, która prowadzi przez park, należy postawić znak „nie dotyczy rowerów”.

- należy uporządkować boisko przy zespole szkół,

- należy uporządkować staw przy ul. Parkowej

Sołtys wsi Głuszyca Górna

- należy zmienić tablice dla sołtysów na tablice z napisem „Sołtys” i wizerunkiem orła;

- należy przydzielić telefony komórkowe na kartę dla sołtysów, jednocześnie zrezygnować

   z opłat abonamentu telefonicznego i przyznanego limitu na rozmowy.

Radny Nogawka Wiesław

- złożył interpelację na piśmie

Radny Masiuk Marek

- czy będą przyłącza w dalszej części ulicy Dolnej

- wnioskuje o zamontowanie lamp ulicznych do końca ul. Polnej,
- w związku z niebezpiecznym wyjazdem z ZUMiKu na ul. Grunwaldzką wnioskuje 

   o ustawienie lustra.

Radny Szymański Grzegorz
- zgłosił wniosek o ułożenie chodnika na gruncie gminnym pomiędzy blokami przy 

  ul Pionierów, a blokami przy ul. Łukasiewicza,

- zwrócił się o informację na temat realizacji budowy drogi między garażami przy ul. 

  Pionierów,

- zgłosił wniosek, aby środki finansowe na oświetlenie ul. Łukasiewicza przeznaczyć na 

  remont drogi osiedlowej wzdłuż ul. Łukasiewicza od nr 25 do 39.

Radny Pieroń Grzegorz

- w związku z przyznanymi środkami finansowymi z budżetu gminy na świetlice wiejskie:

  10 tys. zł. na zakup 4 komputerów oraz 6 tys. zł. na remont instalacji elektrycznej w 

  świetlicy w Kolcach należy dokonać wszelkich starań, aby w jak najszybszym czasie 

  dokonać zakupów i przeprowadzić remont.

- wnioskuje o doprowadzenie wody do świetlicy w Kolcach.

Sołtys wsi Grzmiąca
- naprawa oświetlenia przy ul. Wiejskiej od nr 29 do nr 35 oraz przy ul. Turystycznej od

  starego przedszkola w górę;

- załatanie dziury przy szambie na ul. Zdrojowej;

- należy ustawić ponownie znak o ograniczeniu nośności do 3,5 t przy wjeździe z ul. 

  Turystycznej na ul. Zdrojową.

- mieszkańcy wsi Grzmiąca zwracają się z prośbą o podjęcie interwencji w Telekomunikacji

  w sprawie uruchomienia łącza internetowych w Grzmiącej.

13. Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XI sesję Rady Miejskiej w Głuszycy w dniu 15 września 2007 r.
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